
profondeur
et température
croissantes

taux de
carbone

profondeur
et température
croissantes

taux de
carbone

¨les charbons Les charbons

tourbe

bois

`55´%

`75´%

`90´%
90%

75%

55%

lignite

houille

anthracite
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tourbe

bois

lignite

houille

anthracite

¨température 
en fonction de la profondeur

Température en fonction de la profondeur



profondeur
en `km

abscisses: température en ´o¨c
abscisses : température en °C

pression
(¨g¨pa)

`15
`0,4

¨température des roches
en fonction de la profondeur
Température des roches en fonction de la profondeur

`0,2

`200 `300 `400
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profondeur
en Km

pression
(GPa)

`2

15

0,4

0,2

200 300 400


